

Michał Jodłowski
Radny Rady Miejskiej
Tomaszowa Mazowieckiego
michal.jodlowski@tomaszow-maz.pl

Tomaszów Mazowiecki, dnia 12.12.2022 r.

(628) BIURO
RADY MIEJSKIEJ
w Tomaszowie Maz.

13.12.2022. *[Signature]*

Pan
Marcin Witko
Prezydent Miasta
Tomaszowa Mazowieckiego

za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej

Dotyczy: ograniczonego sygnału telewizyjnego DVB-T2 dla mieszkańców Tomaszowa Mazowieckiego, skutkującego brakiem równego dostępu do informacji.

W związku z informacjami jakie docierają do mnie od mieszkańców naszego miasta o ograniczonym dostępie do kanałów bezpłatnej telewizji naziemnej DVB-T2, proszę o niezwłoczne podjęcie starań o zwiększenie sygnałów multipleksów nadawanych z lokalizacji Przysucha „Kozłowiec” oraz Łódź „Dąbrowa” lub zapewnienie nadajnika na terenie miasta, celem zwiększenia dostępności do informacji i oferty kanałów, które w myśl przyjętych rozwiązań powinny docierać do wszystkich mieszkańców naszego kraju.

W chwili obecnej znaczna część mieszkańców naszego miasta, szczególnie zamieszkujących osiedla mieszkaniowe (osiedla bloków) nie ma dostępu do bezpłatnych kanałów pochodzących z multipleksów MUX I, MUX II i MUX VIII. Potwierdzają to wyniki oględzin i pomiarów sygnałów wykonane przez specjalistów z Urzędu Komunikacji Elektronicznej w Łodzi, którzy dokonywali weryfikacji w wyniku zgłoszeń mieszkańców naszego miasta w drugiej połowie 2022 r. Dostępny jest jedynie pakiet programów nadawany w ramach MUX III z nadajnika umieszczonego w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Prezydenta I. Mościckiego 14/18.

Nazwa multipleksu	pasmo emisji	programy nadawane w ramach danego multipleksu naziemnego DVB-T
MUX I	UHF	TTV, ATM ROZRYWKA, TV TRWAM, ESKA TV, FOKUS TV, STOPKLATKA, POLO TV
MUX II	UHF	POLSAT, TVN, TVN 7, PULS, PULS 2, TV4, TV6, SUPER POLSAT
MUX III	UHF	TVP 1 HD, TVP 2 HD, TVP INFO HD, TVP KULTURA, TVP HISTORIA, TVP REGIONALNA, TVP ROZRYWKA
MUX VIII	VHF	NOWA TV, METRO TV, ZOOM TV, WP1 TV

Naziemna telewizja cyfrowa DVB-T2 powinna zapewniać bezpłatny dostęp do najpopularniejszych kanałów ogólnopolskich, które emitowane są w formie niekodowanej (FTA - Free To Air) poprzez zwykłe anteny RTV (najczęściej typu Yagi).

W chwili obecnej dostępne są kanały zaledwie jednego z czterech multipleksów (zaznaczone na zielono).

Z uwagi na powyższe proszę o niezwłoczne podjęcie czynności, mających na celu zapewnienie równego traktowania mieszkańców Tomaszowa Mazowieckiego z mieszkańcami całego kraju i doprowadzenie do zwiększenia dostępu do wszystkich bezpłatnych kanałów ogólnopolskich, które występują w ramach nadawanych multipleksów naziemnych DVB-T2. Niezbędnym jest zapewnienie równego dostępu do informacji, wydarzeń kulturalnych, sportowych oraz rozrywki i powinno być ono gwarantowane mieszkańcom również za pośrednictwem władz samorządowych.

Z poważaniem

Michał Jodłowski